
PATVIRTINTA  
Vilniaus lopšelio-darželio “Molinukas” 
Direktoriaus 
2021 m. gruodžio 27 d. ĮSAK Nr. 59-(V) 

 

 

 

 

 

 
VILNIAUS LOPŠELIS–DARŽELIS „MOLINUKAS“  

 

 

PRIEŠMOKYKLINĖS IR  IKIMOKYKLINIŲ GRUPIŲ 

  PROJEKTO „GEDIMINO PILYJE TRISPALVĘ IŠKELSIU“ 

 NUOSTATAI 

 

      I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1.1. Vilniaus lopšelio-darželio „Molinukas“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių projekto 

„Gedimino pilyje trispalvę iškelsiu“ nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, atsakingus 

vykdytojus, dalyvius, organizavimo ir vykdymo tvarką. 

 1.2. Projektas skirtas ugdyti tautinės savimonės jausmą, etninės dorovės  nuostatas, skatinti pagarbą 

tautiškumo atributams; lavinti vaikų, mokytojų erdvinę kūrybinę vaizduotę bei spontanišką improvizaciją 

panaudojant meninės raiškos priemones; skatinti džiaugtis ir gėrėtis savo ir draugų darbo procesu ir rezultatais; 

puoselėti tarpusavio draugystę, bendradarbiavimą ir supratingumą.  

 1.3. Projekto nuostatai skelbiami Vilniaus lopšelio darželio „Molinukas“ svetainėje 

http://www.molinukas.vilnius.lm.lt/ 

 

II.  ORGANIZATORIAI 

 

 Projekto „Gedimino pilyje trispalvę iškelsiu“ organizatoriai mokytoja metodininkė Elena 

Kavaliauskienė ir mokytoja Aldona Kačinskienė,  koordinatorė Vilniaus vaikų lopšelio-darželio „Molinukas“ 

direktorės pavaduotoja ugdymui Ingrida Laužikienė. 

 

III. PROJEKTO TIKSLAS 

 Padėti vaikams pajusti dvasinį ryšį su tautos kultūriniu paveldu. 

http://www.molinukas.vilnius.lm.lt/


IV. UŽDAVINIAI 

  

4.1. Atsižvelgiant į vaikų amžių supažindinti su istorijos puslapiais, pasakojančiais apie Lietuvos Trispalvės 

sukūrimą, jos iškėlimą Gedimino pilies bokšte. 

4.2. Naudojant įvairias menines priemones atlikti kūrybinį  darbą – Lietuvos Trispalvę vėliavą. 

4.3. Skatinti vaikų poreikį atskleisti savo kūrybiškumą, individualumą per meninę, kūrybinę, pažinimo, 

socialinę ir komunikavimo veiklą. 

4.4. Suteikti vaikams naujų įspūdžių, patirti kūrybos džiaugsmą žaidžiant ir eksperimentuojant spalvomis, 

technikomis. 

4.5. Puoselėti mokytojų nuostatas dalintis savo idėjomis ir skatinti tėvus aktyviai dalyvauti grupės veikloje. 

Sudaryti sąlygas patirti bendravimo su bendraamžiais džiaugsmą. 

  

                                                V. DALYVIAI 

 

5.1. Projekte kviečiami dalyvauti visi Vilniaus lopšelio-darželio  „Molinukas“ ikimokyklinių ir 

priešmokyklinės grupių bendruomenės nariai. 

 

                                    VI. ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

 

6.1. Projektas vyks nuo 2021-12-27 iki 2022-01-07 dienos. 

6.2. Grupių mokytojos su vaikais, atsižvelgdamos į vaikų amžių, ieško jiems suprantamos informacijos apie 

Lietuvos Trispalvę (spalvų reikšmės, kas ją pasiūlė kaip Lietuvos vėliavą, prieš kiek metų tai įvyko ir kt.), apie 

Gedimino pilį (pav.: iš kokių statybinių medžiagų pastatyta pilis, kokių spalvų akmenys, plytos ir pan.). 

6.3. Kiekvienas ugdytinis (grupės mokytojos) iškerpa iš kartono  „akmenį“ arba „plytą“ ir savo elementą 

nuspalvina. Iš šių elementų tvirtinant juos prie pagrindinės salės sienos bus „statoma“ Gedimino pilis,. 

6.4. Vaikai įvairiausiomis technikomis ir priemonėmis kuria Lietuvos Trispalves.  

6.5. Kiekvienas darbelis fotografuojamas. Nuotraukas siunčiamos projekto „Gedimino pilyje trispalvę 

iškelsiu“ organizatoriams zuikuciai@molinukas.vilnius.lm.lt . 

Nuotraukos bus eksponuojamos darželio internetinėje svetainėje molinukas@vilnius.lm.lt 

6.6.. Sukurtos Trispalvės keliamos  salėje ant sienos, prie  Gedimino pilies. 

6.7. Mokytojas yra atsakingas už savo grupės ugdytinių tėvų sutikimus viešinti vaiko ir jo darbelių atvaizdus 

bei vaiko vardą internetinėje aplinkoje.  

  

mailto:zuikuciai@molinukas.vilnius.lm.lt
mailto:molinukas@vilnius.lm.lt


                                    VII. REIKALAVIMAI KŪRYBINIAMS DARBAMS 

 

 Kūrybinio darbelio,  -  lietuviškos Trispalvės, - dydis  negali viršyti  A4 formato lapo.  

Prie  darbelio tvirtinama etiketė (priedas Nr. 1), kurioje nurodomas grupės pavadinimas, vaiko amžius, 

pedagogo vardas.  

 

                                          VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 7.1. Projekto dalyviams  bus išsiųsti Vilniaus vaikų lopšelio-darželio „Molinukas“  padėkos raštai.                                                 

     

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Priedas Nr. 1.  

 

  

 
Grupė 

 

 
Amžius 

 

 
Autorius  

 

 
Mokytoja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


